
PROTOKÓŁ NR 54/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU  

17 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika 

Oleś na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła 

prawomocność obrad – obecnych 4 radnych. Następnie przystąpiła 

do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje Rady Powiatu: 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu 

Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok (druk 

nr 52/2023), 

2) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Tarnogórskiego za rok szkolny 2022/2023, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami 

Oświatowymi (KNZ) przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

rocznego programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2024 rok. 

Radny Artur Maligłówka powiedział, że w projekcie uchwały zapisano 

kwotę przeznaczona na otwarte konkursy ofert nie mniejszą niż 
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260 000 zł. Następnie zapytał czy w projekcie uchwały są wymienione 

konkursy oraz kwoty na nie przeznaczone. Jak wygląda podział środków? 

Naczelnik KNZ odpowiedziała, że podział środków dokonuje się przy 

uchwalaniu budżetu poszczególnych komórek organizacyjnych. Jest 

określone to, że będą organizowane otwarte konkursy ofert w dziedzinach, 

które wynikają z programu. 

Radny Artur Maligłówka powiedział, że zawsze organizowano konkursy 

między innymi z dziedziny sportu czy kultury. Czy to też jest tu zapisane? 

Naczelnik KNZ powiedziała, że szczegółowy zakres będzie wynikał 

z ogłoszonych konkursów już w ramach realizacji programu. W programie 

zostały określone poszczególne zadania priorytetowe w dziedzinie sportu, 

edukacji czy ochrony środowiska i one są określane na etapie konkursów 

zgodnie ze środkami zaplanowanymi w budżetach poszczególnych 

wydziałów. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Naczelnik KNZ przedstawiła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Tarnogórskiego za rok szkolny 2022/2023. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że poprzednim roku otwarto 

o 19 oddziałów więcej i zapytała jak wygląda sytuacja w tym roku. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że otwarto dodatkowo 23 oddziały w szkołach. 



PROTOKÓŁ NR 54/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI  

I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 17 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

3 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy dalej istnieje klasa przygotowawcza 

dla uczniów z Ukrainy oraz czy uczniowie z Ukrainy uczęszczają 

do naszych szkół. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że nie ma już klasy przygotowawczej, 

uczniowie z Ukrainy są porozmieszczani po wszystkich szkołach na terenie 

powiatu. 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 53/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 19 września 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Monika Oleś 
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